
SPRAWOZDANIE 
z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap 

- w okresie 17.03.2018 r. do 13.04.2018 r. 
 

Urząd Miejski w Łapach 

 
Ewidencja ludności i dowody osobiste 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za granicę, 
meldunki obcokrajowców – 38 

 sprawy dot. nadanie numeru PESEL- 6 

 udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, dane osobowe dla szkół, 
statystyka ludności, – 115 

 decyzje dot. spraw  meldunkowych  - 1 

 sprawy dot. usuwania niezgodności w rejestrze PESEL, RDO–  37 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej –41 

 wszczętych postępowań dot. sprzedaży napojów alkoholowych - 1 

 decyzje  dot. zezwoleń alkoholowych – 33 

 ZŁOŻONYCH wniosków o wydanie dowodu osobistego - 148 ; 

 wydanych dowodów osobistych – 148; 

 przyjętych dowodów osobistych - 146; 

 unieważnionych dowodów osobistych - 135; 

 założono kopert dowodowych - 148; 

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - 14 ; 

 sprawdzono kopert dowodowych  - 24 

 usuwanie niezgodności w rejestrze RDO –22 

 nadanie nr pesel – 3 
 
Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 30 : w tym:  
aktów urodzeń – 4 
aktów małżeństw –6 
aktów zgonu – 20 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 177 w tym:  
odpisy zupełne – 16 
odpisy skrócone – 143 
odpisy wielojęzyczne - 18 

 Migracja aktu – 166 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 
państwowych – 4,  

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 5 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 
posiadających numer PESEL – 20 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 18 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 18 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 18 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów –30 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 37 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 32 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 79 
 
 
 
 



Sprawy obronne, OC, ochrona przeciwpożarowa i zarządzanie kryzysowe 

 rozliczono kwalifikację wojskową kobiet wskazanych do stawiennictwa do kwalifikacji przez WKU 
Białystok; 

 sporządzono informację dla WKU nt maszyn i pojazdów dla potrzeb obronności; 

 wydano 2 decyzje dotyczące świadczeń rzeczowych na rzecz Sił Zbrojnych RP; 

 zaktualizowano gminny Plan świadczeń rzeczowych na wypadek mobilizacji i wojny obowiązujący 
w 2018 roku; 

 trwają prace aktualizacyjne planu z zakresu ochrony na wypadek zdarzeń radiacyjnych zgodnie z 
Rekomendacją Min. Zdrowia; 

 przeszkolono 1 osobę z zakresu postępowania, ochrony i pracy z dokumentami niejawnymi; 

 trwa dalszy  przegląd i klasyfikowanie dokumentacji z zakresu obrony cywilnej i obronności celem 
aktualizacji klauzul oraz wydzielenia dokumentów archiwalnych lub zakwalifikowania do 
wybrakowania; 
 
Ochrona przeciwpożarowa: 

 odbyło się posiedzenie Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Łapach odnośnie 
pozyskania dotacji z KSRG, MSWiA, Min. Sprawiedliwości oraz Starostwa Powiatowego; 

 złożono wnioski na dotacje do Komendy Głównej jednostek ujętych w KSRG dla OSP Łapy i OSP 
Uhowo na zakup wyposażenia dla potrzeb ochrony przeciwpożarowej; 

 złożono wnioski na dotację do MSWiA dla OSP Łupianka Stara  i OSP Płonka Kościelna na zakup 
wyposażenia dla potrzeb ochrony przeciwpożarowej; 

 Rozpoczęły się kontrole KM PSP wraz z ZMG OSP Łapy odnośnie gotowości operacyjnej 
jednostek z KSRG i OSP typu „S”; 

 przeprowadzono etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, odbyły się eliminacje 
powiatowe OTWPoż, 5 osób na 6 z gm. Łapy, zakwalifikowało się do etapu wojewódzkiego który 
odbędzie się 26 kwietnia br; 

 trwa szkolenie podstawowe 25 osób członków OSP Łapy, Uhowo, Płonka Kościelna  
i Łupianka Stara przewidzianych do uczestnictwa w akcjach ratowniczych w tym ćwiczenia w 
komorze dymowej 15.04.2018r; 

 na bieżąco prowadzone są badania lekarskie strażaków uczestniczących w działaniach 
ratowniczo-gaśniczych; 

 przygotowano i przekazano dane do ubezpieczenia OC, NNW i AC sprzętu samochodowego i 
wyposażenia dla potrzeb ochrony przeciwpożarowej na 2019-20 rok; 

 jednostki OSP w minionym okresie uczestniczyły w lokalizacji i likwidacji skutków  
5 zdarzeń na terenie chronionym; 
 

Referat Inwestycji 

 trwają prace związane z rozliczeniem prac wykonanych w ramach inwestycji dot. uzbrojenia 
terenów inwestycyjnych w Łapach przez firmę Unibep S.A. oraz przygotowania do 
przeprowadzenia kolejnego postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy, który 
dokończy realizację ww. inwestycji; 

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie pełnienie 
funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na uzbrojeniu terenów inwestycyjnych  w 
Łapach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-Mostowych „Trakt” Sp. z o. o. w sprawie 
realizacji zadania pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w Łapach”;   

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie pełnienie 
funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na poprawie dostępności komunikacyjnej 
terenów inwestycyjnych w Łapach; 

 współpraca z firmą DROSAN PROJEKT ws. opracowania dokumentacji projektowej przebudowy 
ul. Długiej w Łapach; 



 współpraca z firmą I.N.S. Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie realizacji zadania pn. „Utworzenie 
centrum przesiadkowego w Łapach”; 

 współpraca z firmą Droinwest – Piotr Dzierżanowski w sprawie pełnienie funkcji inspektora 
nadzoru w zadaniu polegającym na utworzeniu centrum przesiadkowego w Łapach; 

 podpisano umowę z firmą DROGOWSKAZ s. c. M. Gwiazdowski, A. Sosnowski, M, Grzybowska 
z siedzibą w przy ul. Elewatorskiej 13/22, 15-620 Białystok na opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej przebudowy ul. Konopnickiej w Łapach; 

 podpisano umowę z firmą Inżynieria Lądowa Bracia Jurczuk s. c. ul. Tadeusza Rejtana 8 15-
521 Zaścianki dotyczącą „Przebudowy drogi gminnej nr 106438B - ul. Polnej, od skrzyżowania z 
ul. Główną do skrzyżowania z ul. Żytnią”, 

 podpisano umowę z firmą Droinwest – Piotr Dzierżanowski dotyczącą „Sprawowania funkcji 
inspektora nadzoru inwestorskiego w zadaniu polegającym na przebudowie drogi gminnej nr 
106438B - ul. Polnej, od skrzyżowania z ul. Główną do skrzyżowania z ul. Żytnią”; 

 sporządzono zlecenie dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łapach dotyczące budowy 
chodników przy ul. Klonowej w Łapach; 

 Sporządzono i złożono zgłoszenie dotyczące przebudowy ul. Mokrej w Łapach; 

 Sporządzono i złożono zgłoszenie dotyczące przebudowy ul. Jaworowej w Łapach w zakresie 
budowy chodników; 

 współpraca z firmą DROGOWSKAZ s. c. M. Gwiazdowski, A. Sosnowski, M, Grzybowska   z 
siedzibą w przy ul. Elewatorskiej 13/22, 15-620 Białystok w sprawie opracowania dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej przebudowy ul. Nowy Rynek, ul. Piaskowej oraz ul. Armii Krajowej w 
Łapach; 

 współpraca z firmą Protras Piotr Jakubecki, ul. Zwierzyniecka 10 lok. 8, 15-333 Białystok w sprawie 
opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy dróg gminnych od drogi 
wojewódzkiej nr 681 w Łapach-Łynkach do drogi powiatowej - ul. Surażska; 

 współpraca z firmą KALDO z Niewodnicy Koryckiej w sprawie realizacji zadania  
pn.: Budowa budynku użyteczności na cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy  
ul. Głównej 8 – etap I; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie pełnienia nadzoru 
inwestorskiego dla inwestycji  pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej na cele kulturalno-
edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8 – Etap I”; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych Inwestprojekt  
Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie wykonania kompletnej dokumentacji projektowo - 
kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: Budowa sali sportowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach przy  
ul. Pięknej 17; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie opracowanej 
dokumentacji dot.: Przebudowy istniejącego budynku filii Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łapach 
„Świat w kolorach” przy ul. Letniej w Łapach; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie opracowanej 
dokumentacji pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej na cele kulturalno-edukacyjne w 
Łapach przy ul. Głównej 8 – Etap II”; 

 przygotowano i opublikowano postępowanie przetargowe pn.: Budowa budynku użyteczności na 
cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8 – etap II; 
 

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, 

 bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych; 

 odłowiono 3 psy bezdomne; 

 prowadzone jest rozeznanie rynku w celu wyłonienia wykonawcy usług weterynaryjnych w ramach 
realizacji Planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów; 

Drzewa, stosunki wodne, rolnictwo 



 wydano 2 postanowienia o pozytywnym zaopiniowaniu zdjęcia wierzchniej próchniczej warstwy 
gleby w związku z prowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Białymstoku postępowaniem w 
sprawie wyłączenia gruntów prywatnych z produkcji rolnej; 

 wydano 3 decyzje zezwalające na usunięcie drzew na terenie miasta i gminy Łapy; 

 prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie nielegalnego usunięcia drzew na 
gruntach miejscowości Wólka Waniewska; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych. 
 

Gospodarka odpadami 

 rejestrowanie wpłat kasowych na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 złożono sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 
2017 rok; 

 trwają prace nad przygotowaniem wniosku do WFOŚiGW w Białymstoku do zadania „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łapy w 2018 r.” 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
-deklaracje złożone po raz pierwszy: 9 
-korekty/zmiany danych w deklaracji: 37 
 
Środki pomocowe 

 Złożenie częściowego wniosku o płatność dot. projektu pn. Projekt partnerski: Rozwój 
niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF, 

 Złożenie dokumentów niezbędnych do podpisania umowy o dofinansowanie oraz dokumentacji  
przetargowej dot. projektu pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 106438B - ul. Polnej, od 
skrzyżowania z ul. Główną do skrzyżowania z ul. Żytnią” w ramach Programu rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019; 

 Przygotowanie i złożenie ankiety monitorującej dot. zakończonego projektu pn. 
„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Uhowie”; 

 Przygotowywanie i złożenie dokumentacji aplikacyjnej w ramach naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów ze środków EFRR w ramach Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla 
usług użyteczności publicznej Działania 8.5 Rewitalizacja dot. projektu pn. „Kompleksowa 
rewitalizacja centrum Łap poprzez budowę budynku na cele kulturalno-edukacyjne przy ul. 
Głównej 8 oraz przebudowę Placu Niepodległości w Łapach”; 

 Złożenie wniosku o płatność z realizacji projektu pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w 
Łapach” (rozliczenie zaliczki); 

 Przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego w ramach Rządowego Programu na rzecz 
Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej na 
budowę skrzyżowania w Łupiance Starej. 

 

Referat Nieruchomości 

 korespondowano ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku ws. decyzji  zrid za przejęte działki; 

 kompletowano dokumentacje związaną z decyzją zrid dot. ul. Nilskiego–Łapińskiego; 

 wysłano zawiadomienia dot. wskazania numeru konta bankowego do wypłaty odszkodowania; 

 wypłacono odszkodowania ustalone decyzjami Starosty Powiatu Białostockiego dla 2 działek 
położonych w Łapach przy ul. Nilskiego–Łapińskiego; 

 przekazano do Referatu Finansowego 2 protokoły przejęcia środka trwałego (OT) dla 
nieruchomości przejętych na własność Gminy Łapy prawomocną decyzją zrid, położonych w 
obrębie Łapy II (dot. ul. Nilskiego–Łapińskiego); 

 na bieżąco prowadzone są oględziny budynku dworca kolejowego (raz w tygodniu) pod kątem 
zlecania drobnych napraw, spisano liczniki poboru wody; 

 uzupełniono informacje w Ankiecie – zagospodarowanie dworców przekazanych samorządom 
przez PKP; 

 przeanalizowano sprawę pozostałości po pomniku z lat 60. poświęconemu Korpusowi 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego w kontekście ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub 



innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej z 
22 czerwca 2017 r., zwrócono się do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o interpretację; 

 po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały zezwalającej na dzierżawę na czas nieoznaczony działki 
pod posadowionym garażem, przygotowano i podpisano stosowną umowę dzierżawy; 

 na wniosek Dyrektora Wydziału Nieruchomości i Geodezji Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
przygotowano  informacje dotyczące podjętej współpracy przez Gminę Łapy z  Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego Nieruchomości S.A. w sprawie Programu Mieszkanie+; 

 przyjęto protokół z okresowej kontroli stanu sprawności technicznej obiektu budowlanego, 
dotyczącego najmowanego budynku, położonego w Bokinach, opłacono stosowny rachunek; 

 do dzierżawców i najemców nieruchomości będących własnością Gminy Łapy, wysłano noty 
odsetkowe przygotowane przez ref. Finansów, za nieterminowe wpłaty należności; 

 przygotowano, podpisano i wysłano zlecenie dla rzeczoznawcy majątkowego na wycenę: - lokalu 
mieszkalnego nr 45 położonej w Łapach przy ul. Cmentarnej 46D – sprzedaż za rzecz obecnego 
najemcy; 

- nieruchomości oznaczonej numerami geodezyjnymi 561/1 i 562/2 o łącznej powierzchni 1828 m2 – 
sprzedaż w drodze przetargu; 

- nieruchomości oznaczonej numerami geodezyjnymi 372/62 o powierzchni 803 m2 położonej w 
rejonie ulicy Nilskiego-Łapińskiego – sprzedaż w drodze przetargu 

 przygotowano, podpisano i wywieszono ogłoszenie o trzecim przetarg na sprzedaż nieruchomości 
oznaczonej numerem geodezyjnym 562/8 i 561/7 o łącznej  pow. 845 m2  położoną w Łapach przy 
ulicy Geodetów. Przetarg odbędzie się 18 maja 2018 r.; 

 przygotowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz najemcy lokalu 
mieszkalnego nr 23, położonego w Łapach przy ulicy Armii Krajowej 1  
o powierzchni użytkowej 33,97 m2; 

 skompletowano, przygotowano i dostarczono do kancelarii notarialnej dokumentację do 
podpisania aktu notarialne dotyczącego sprzedaży na własność w drodze darowizny  
na rzecz Gminy Łapy działek nr 230/45 o powierzchni 1629 m2 (ul. Kolejowa) i 230/116 o 
powierzchni 1741 m2 (ul. Leśna). Termin podpisania aktu został ustalony na 25 kwietnia 2018 r.;   

 na wniosek właścicieli nadano numery porządkowe 4 nieruchomościom.  

 wyrażono zgodę inwestorom (PEC, PGE)  na dysponowanie działkami gminnymi  w celu   
wybudowania  przyłączy  sieci cieplnej preizolowanej i przyłącza elektroenergetycznego; 

 Prowadzone jest  postępowanie podziałowe nieruchomości położonych przy ulicy Goździkowskiej 
– wydzielenie gruntu pod chodnik. Przygotowano i przekazano właścicielom działki nr 411/3  
protokół uzgodnień do akceptacji; 

 Dokonano zmiany  użytku w działce gminnej nr 653/42 położonej w Łapach przy ul. Cmentarnej.  
 

Referat Finansowy 

 wydano 13 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 22 zmiany geodezyjne z terenu miasta Łapy i zmiany geodezyjne z terenu gminy 
Łapy; 

 wysłano 62 wezwania do wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku rolnego, 
leśnego i od nieruchomości; 

 udzielono 4 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wydano decyzję z dot. udzielenia ulgi w podatku rolnym z tyt. nabycia gruntów; 

 wydano 12 decyzji w sprawie zmiany podatku od nieruchomości na 2018 rok; 

 przyjęto 2 deklaracje i 1 korektę deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 4 decyzje określające wymiar podatku od nieruchomości osób prawnych; 

 wysłano 3 wezwania do złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 przyjęto 11 deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 przyjęto 9 korekt deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wysłano 5 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wszczęto 6 postępowań w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych; 

 wydano 12 decyzji w sprawie określenia podatku od środków transportowych; 



 wydano 2 decyzje umarzające postępowanie w sprawie określenia wysokości podatku od środków 
transportowych; 

 sporządzono sprawozdanie w systemie pomocy publicznej (153 decyzje); 

 wystawiono 40 upomnień dotyczących zaległości podatkowych; 

 sporządzono 6 not księgowych dotyczące zwrotu nadpłaconych podatków lub przeksięgowania 
ich na inne zobowiązania podatkowe; 

 sporządzono 8 postanowień w sprawie zarachowania wpłat; 

 sporządzono 4 informacje do urzędu skarbowego w sprawie wygaśnięcia zobowiązania 
podatkowego wskutek dokonanej wpłaty przez podatnika;  

 sporządzenie informacji o wysokości wpływu z tytułu podatku rolnego do Podlaskiej Izby Rolniczej; 

 sporządzenie zestawienia wpłat sołtysów do banku w celu naliczenia prowizji; 

 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 
depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 
księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklarację ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowaną deklarację VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 sporządzono deklarację PFRON; 

 sporządzono sprawozdania budżetowe za I kwartał 2018 roku (Rb-50, Rb-27ZZ, Rb-ZN); 

 przygotowano dane finansowe do ankiety dotyczącej ubezpieczenia majątku; 

 sporządzono wniosek o wydanie indywidualnej interpretacji przepisów prawa podatkowego (w 
sprawie możliwości odliczenia VAT od wydatków ponoszonych na realizację inwestycji dot. 
utworzenia centrum przesiadkowego); 

 sporządzono sprawozdania finansowe Urzędu za 2017 rok; 

 sporządzono sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie. 
 

Planowanie przestrzenne 

 wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
budowie lądowiska dla śmigłowców ratownictwa medycznego przy szpitalnym oddziale 
ratunkowym SP ZOZ na działce nr 715/4 położonej w Łapach przy ulicy Korczaka 23; 

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 

 wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonego sposobu użytkowania obiektów 
lub ich części; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego; 

 kontynuowano procedurę związaną ze sporządzeniem zmian miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 
 
 

Stanowisko ds. promocji 

 Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi; 

 Sporządzenie sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Łapy z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                         i o wolontariacie w roku 
2017”; 

 Prowadzenie kontroli realizacji zadania publicznego pn. „Wychowanie przez sport poprzez 
organizację szkolenia dzieci  i młodzieży oraz organizacja imprez sportowych w dyscyplinie piłka 
nożna” w 2017 r. dofinansowanego z budżetu gminy Łapy; 

 Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań gminy Łapy: na realizację zadań gminy 
Łapy: w zakresie organizacji czasu wolnego mieszkańców miasta i gminy Łapy, w tym wypoczynku 
dzieci i młodzieży w 2018 roku.; 



 Sporządzenie umowy o realizację budowy ulicy Gen. Maczka w ramach inicjatywy lokalnej; 

 Prowadzenie spraw dot. stypendiów burmistrza Łap w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 
stypendiów sportowych zakończone wydaniem 45 decyzji administracyjnych; 

 Koordynowanie spraw związanych z organizacją VI Ogólnopolskiej Wystawy Makiety Kolejowej 
„Kolej w miniaturze 2018”; 

 Koordynowanie spraw związanych z organizacją uroczystości z okazji 227. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja; 

 Przygotowywanie informacji i odpowiedzi prasowych; 

 Przygotowanie, redagowanie i wprowadzanie informacji na stronę internetową www.łapy.pl; 

 

Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Łapy 

Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w 
przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej oraz zasad związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w Łapach; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie możliwości 
pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej –udzielano 
informacji nt. możliwości skorzystania z funduszy europejskich,  

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej Podstrefy Łapy 
i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności 
gospodarczej na terenie podstrefy, weryfikacja i aktualizacja ofert inwestycyjnych dostępnych 
terenów i sytuacji lokalnego rynku pracy, informacji o lokalnych warunkach prowadzenia 
działalności w tym zwolnieniach z podatku od nieruchomości,  

 realizacja projektu pt. ”Liderzy Przedsiębiorczości”; 

 organizacja dyżuru Mobilnego Punktu Informacyjnego – specjalista ds. funduszy europejskich, 

 wystąpienie podczas konferencji pt. „Przyszłość edukacji szansą rozwoju Gminy Łapy” 

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, dystrybucja oferty 
Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z terenami Podstrefy Łapy, Inkubatorem 
Przedsiębiorczości w Łapach, Centrum Aktywności Lokalnej,  

Biblioteka Publiczna 

 W marcu 2018 roku do biblioteki wpłynęło łącznie 117 książek na kwotę 1878,23 zł (słownie: tysiąc 
osiemset siedemdziesiąt osiem 23/100 złotych), w tym: dary 62 książki na kwotę 840,40 zł., ze 
środków własnych 55 książek na kwotę 1037,83 zł. Zbiory były opracowane formalnie i rzeczowo. 
Systematycznie poprawiano i uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu komputerowym biblioteki 
w związku nowym programem MAK+. Skanowano, opracowano i wprowadzono do bazy 
dokumenty życia społecznego. Spisano na ubytki jako zaczytane 388 książek.  

 Zarejestrowano 260 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od początku 
= czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym) i 37 
użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która nie wypożycza do domu zbiorów 
bibliotecznych ale korzysta na miejscu ze zbiorów czytelni bądź ze stanowisk internetowych). 

 Biblioteki odwiedziło 2799 osób. Wypożyczono do domu 5514 książek. Udostępniono na miejscu 
467 książek. Wypożyczono 651 czasopism, 2 zbiory specjalne, 1 audiobook, 125 egz. 
audiowizualnych, 3 egz. czasopism oprawnych do domu. Z 1030 czasopism, z 3 czasopism 
oprawnych, 1 zbioru specjalnego skorzystano na miejscu. Ze stanowisk internetowych skorzystało 
545 osób. Udzielono 1012 informacji, w tym 184 informacji elektronicznych.  

 Przygotowano i urządzono 10 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych, w tym duża 
wystawa pt. „ Kobiety w cieniu historii” z okazji 100-lecia nadania praw wyborczych kobietom, 8 
fotogazetek. 

 Cykliczne, cotygodniowe spotkania bibliotekarza z dziećmi w przedszkolu w Daniłowie Dużym 
(poznajemy symbole wiosny, konkurs plastyczny „Laurka na Dzień Kobiet”, pierwszy dzień wiosny 

http://www.łapy.pl/


– zapoznanie z ludowymi tradycjami pożegnania zimy i powitania wiosny). W każdym ze spotkań 
uczestniczyło ok. 19 dzieci. 

 08.03 - dyskusja nad książką Rothmann R. „Umrzeć na wiosnę” (FB Uhowo – 6 osób) 

 23.03 - dyskusja nad książką Revay T. „Biała wilczyca” (Łapy - 6 osób) 

 01.03-30.03 – Academika Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych (skorzystała – 1 osoba) 

 07.03, 21.03- zajęcia w Lokalnym Klubie Kodowania (Oddział dla Dzieci - 22 osoby) 

 Udostępniono urządzenie „Czytak Plus” – skorzystały 2 osoby, które wysłuchały 16 książek (FB 
Daniłowo Duże, Wypożyczalnia dla Dorosłych) 

 Pozytywnie rozpatrzono projekt napisany do Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 
„Kodowanie w bibliotece”. W ramach projektu Oddział dla Dzieci otrzyma: trzy tablety, trzy gry 
edukacyjne Scottie Go oraz trzy roboty Photon w wersji edukacyjnej. 

 Strefy Innowacji 

 W ramach tego projektu odbywa się prezentacja filmów dla różnych grup wiekowych: 

 02.03 -- projekcja filmu pt. „Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie” (Czytelnia dla Dorosłych - 7 
osób) 

 14.03 – kino dla dzieci Filmołap – wyświetlono film pt. „Był sobie pies” (Oddział dla Dzieci – 30 
osób) 

 15.03 - kameralnie w bibliotece, kino „Klaps” dla seniorów – film pt. „ Ukryte piękno” (Czytelnia dla 
Dorosłych – 16 osób)  

 16.03 – projekcja filmu dla członków Młodzieżowego Klubu Filmowego pt. „Do utraty sił” (Czytelnia 
dla Dorosłych – 9 osób) 

 02.03 - „Przedszkole w bibliotece” – zajęcia dla grupy przedszkolnej ze Szkoły Podstawowej w 
Uhowie (FB Uhowo - 18 osób) 

 05.03 – kurs komputerowy dla dorosłych (FB w Płonce Kościelnej - 2 osoby) 

 06.03- „Dzień Dinozaura” – zajęcia dla dzieci w różnym wieku (FB Uhowo – 9 osób) 

 06.03 – udział bibliotekarki w jury konkursu w Szkole Podstawowej w Płonce Kościelnej pt. „ W 
świecie Juliana Tuwima” 

 07.03 – sekcja muzyki UTW – spotkanie seniorów „Grupa Mozarta” (Czytelnia dla Dorosłych – 15 
osób)  

 09.03 - „Dzień Kobiet” – spotkania Klubu Kobiet (FB Uhowo -7 osób) 

 12.03 – kurs komputerowy dla dorosłych (FB Płonka Kościelna – 1 osoba) 

 12.03 – warsztaty plastyczne w ramach zajęć „Biblioteka Małego Człowieka” (FB Płonka Kościelna 
-6 osób) 

 13.03 – „W bibliotece jest super” – zajęcia plastyczne dla dzieci w różnym wieku (FB Uhowo - 5 
osób) 

 14.03 – spotkanie z grupą przedszkolaków pt. „Wiosna tuż, tuż” (Oddział dla dzieci – 50 osób) 

 15.03 – konkurs recytatorski pt. „W świecie Herberta” (FB Płonka Kościelna -7 osób) 

 20.03 - „W bibliotece jest super” zajęcia dla dzieci w różnym wieku (FB Uhowo-14 osób) 

 21.03 – „Planszówki” spotkania miłośników Scrabbli, słuchaczy UTW (Czytelnia dla Dorosłych – 
10 osób)  

 22.03 – „Odkrywamy Łapy na nowo – spotkanie seniorów z historią, prezentacja S. Kosickiego 
„Spacer pamięci, spacer zadumy” (Czytelnia dla Dorosłych – 22 osoby) 

 23.03 – spotkanie Klubu Kobiet – warsztaty rękodzieła „Stroiki Wielkanocne”(FB Uhowo - 6 osób) 

 27.03 – „W bibliotece jest super”, zajęcia dla dzieci w różnym wieku (FB Uhowo – 11 osób) 

 Pomoc wolontariuszy w pracach bibliotecznych (Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnia dla Dorosłych 
– 11 osób). 

 

Dom Kultury w Łapach 

 W dniach 08.04-15.04 2018 r. w Dom Kultury odbył się XXI Tydzień Teatru.  
Program: 
8 kwietnia (niedziela) 2018 r., od godziny 19:00, wstęp wolny 
Teatr Kaprys Gim „Brzydka królewna ” wg. Władysława Sikory,  
reż. Adam Karasiewicz 
Teatr Kukufas (Zabrze) „Długa Berta” 



wg. Cuci Canals, reż. Nina Wolska 
 
10 kwietnia (wtorek), od godziny 19:00, wstęp wolny 
Teatr Prestidigitator (Białystok) „Paszczodźwięki, gębotwory, tupotrzaski” 
reż Urszula Chomik-Kraszewska 
Teatr Kaprys M „Królewna Kartoflanka” 
reż. Marcin Tracikowski 
 
11 kwietnia (środa), od godziny 19:00, wstęp wolny 
Teatr Kaprys Adam Mickiewicz „Z pieśni wzięte”reż. Adam Karasiewicz, 
Teatr Aktywny (Łomża)  Aleksander Fredro „Damy i Huzary”reż. Joanna Klama 
 
12 kwietnia (czwartek), od godziny 19:00, wstęp wolny 
Teatr Na Forum Robert Bujnowski  
„Pizza Veronese, czyli prawdziwa historia Romea i Julii”reż. Agnieszka Łupieska 
Teatr Kaprys M Aleksander Puszkin „Bajka o carze Sałtanie”reż. Adam Karasiewicz 
 
13 kwietnia (piątek), od godziny 19:00, wstęp wolny 
Teatr Kaprys Gim wg. Igora Sikiryckiego  
„O czym nie jest ten spektakl, czyli bajki zabawne” reż. Adam Karasiewicz 
Teatr Kaprys (grupa R) „Sylwetki i cienie 3”reż. Adam Karasiewicz 
 
 
 
14 kwietnia (sobota), od godziny 19:00, wstęp wolny 
Teatr Kaprys Michaił Zoszczenko „Za sprawą serca” reż. Adam Karasiewicz 
Teatr Ecce Homo (Kielce) Grzegorz Reszka „Audycja” reż. Piotr Wawel 
 
15 kwietnia (niedziela), od godziny 19:00, wstęp wolny 
Kompania Teatralna Mamro (Warszawa) „Niedźwiedź” Scen. i reż. Grzegorz Reszka 
Teatr Kaprys Michał Walczak „Polowanie na Łosia” reż. Adam Karasiewicz 

 

 11 kwietnia odbyła się III Nowenna Niepodległości. Już po raz trzeci mieszkańcy Łap oraz 
przedstawiciele władz samorządowych i służb mundurowych w środę (11.04) wzięli udział we 
wspólnej modlitwie w intencji Ojczyzny w kościele Św. Krzyża w Łapach w ramach obchodów 
100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Po zakończonej liturgii zgromadzeni 
wysłuchali koncertu uczniów klas mundurowych Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach oraz 
Liceum Ogólnokształcącego Centrum Szkół Mundurowych w Białymstoku, którzy wykonali pieśni 
patriotyczne. Następnie Prezes Łapskiego Towarzystwa Regionalnego Dorota Kondratiuk 
wygłosiła prelekcję o ppłk. Stanisławie Nilskim-Łapińskim, który był jednym z bohaterów walk o 
niepodległość Polski. Na zakończenie uczestnicy Nowenny Niepodległości złożyli kwiaty pod 
Pomnikiem Stanisława Nilskiego–Łapińskiego w Łapach. 
 

Ośrodek Kultury Fizycznej 

Sprawy organizacyjne 

 współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Petrus, UKS Narew, UKS Łapa, ŁTR, 
Fundacją ,,Zwycięzca,, Biegam bo Lubię oraz jednostkami organizacyjnymi i wszystkimi szkołami 
rożnych szczebli z terenu gminy; 

 stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń w 
Sprawach Karnych); 

 przygotowanie Biegu Ulicznym im. Kikolskiego (zamówienie oraz zakup nagród , zbieranie 
zgłoszeń , rozsyłanie informacji promocyjnych oraz zaproszeń) 

 przygotowanie Wiosennego Biegu  z cyklu Cztery Pory Roku 



Zajęcia sportowe i rekreacyjne:        

 zajęcia treningowe - piłkarskie dla różnych grup wiekowych na kompleksie Orlik 

 kompleks 2012 – (dorośli - 2 x tydz.)  -  po. ok. 15 osób   

 piłkarskie Przedszkole  – dzieci 6/9 lat –  hala SP1- 2 razy tydzień  10 osób.  

 treningi w ramach akcji Biegam bo Lubię   Łapy – 2x tydzień ok. 20 osób. Od listopada  treningi 
prowadzone w hali            

 zajęcia z seniorami ,,Seniorzy w Grze,, – 1 x tydzień instr. OKF    

 zajęcia treningowe tenisa stołowego – 2x tydzień ; uczestniczy 20 osób (inst.. OKF) – hala SP1 

 zajęcia rekreacyjne siatkówki – 1 x tydzień (inst.. OKF) SP Uhowo – 14 osób 

 nauka gry w szachy  - 1 raz/tydz, SP w Uhowie - instruktor OKF – kilkanaście osób  

 zajęcia aerobiku – 4x tydzień; (instruktor) SP2 oraz SP Płonka K. – śr. 15 osób na każdych 
zajęciach 

 wyjazdy na pływalnię – 1 x tydzień; 20 osób;    

Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na 
terenie obiektów stadionu w Łapach, Orlika 2012  

 Przygotowanie sprzętu koszącego do pracy 

 Przygotowanie boisk do sezonu 

 Bieżące naprawy 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 Do dnia 13  kwietnia  2018 r. ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 
zasiłki stałe dla 81 osób  - 158347,21 zł 

zasiłki okresowe dla  581 rodzin -  726788,04 zł 
pomoc lekowa 98 osób -  43067,19 zł 
zasiłki celowe 11 osób – 1120 zł 
dożywianie – 123626,84 zł 
zasiłki z dożywiania – 17708 zł 
 

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 
niemogącym  samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na 
umieszczenie w domach pomocy społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej mamy 
umieszczonych 15 osób:   w dps Uhowo - 7 osób , w dps Jałówka - 4 osób , Kozarze - 1 osoba, w 
dps Choroszcz - 4 osoby. W  dniu 28 marca 2018 r.  jedna osoba na wniosek pracownika 
socjalnego wyrokiem Sądu została umieszczona w domu pomocy społecznej w Choroszczy gdyż 
stan zdrowia nie pozwalał na funkcjonowanie w środowisku rodzinnym. Koszt pobytu w dps od 
początku roku wyniósł 158342,59 zł. 

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy 
socjalnej. Praca socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. 
Prowadzona jest przez pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i 
wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej.  

 Do dnia 13 kwietnia  2018  r. do ośrodka wpłynęło  1346 wniosków. Pracownicy socjalni   
przeprowadzają wywiady a następnie jest  przyznana  pomoc w  postaci zasiłków celowych, 
okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz obiady 
dla dzieci w szkołach i przedszkolach oraz pomoc lekową. 

 Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują inne 
zadania : 

odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 77; 

odpowiedzi na pisma z Sądu – 36; 

występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 68; 



odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 51; 

 Dodatki mieszkaniowe  od stycznia 2018 narastająco– 261141,24  zł; 

 Dodatek energetyczny od stycznia 2018 narastająco – 4275,78 zł; 

 Świadczenie wychowawcze – 500+  od początku roku – 4280048,81 zł; 

 Składki zdrowotne  od stałych i KIS i CIS – 7234,35 zł; 

 Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej placówki i rodziny zastępcze – 80377,61 zł; 

 Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  od stycznia 2018 narastająco – 953402 zł; 

 Fundusz alimentacyjny od stycznia 2018 narastająco – 143100 zł; 

 Zasiłki pielęgnacyjne od stycznia 2018 r  - 233937 zł; 

 Świadczenie pielęgnacyjne od stycznia 2018 narastająco – 314477 zł; 

 Specjalny zasiłek opiekuńczy od stycznia 2018 narastająco – 95012 zł 

 Zasiłek dla opiekuna od stycznia 2018 narastająco – 45760 zł; 

 Świadczenie rodzicielskie od stycznia 2018 narastająco – 231956 zł; 

 Składki ZUS od świadczeń od stycznia 2018 narastająco – 60746 zł; 

 Składki zdrowotne od stycznia 2018 narastająco – 14717 zł 

 

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych 

 Sporządzenie informacji w Systemie Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 31.03.2018r.; 

 Trwają prace nad arkuszami organizacji szkół i przedszkoli na rok szkolny 2018/2019; 

 Dla wszystkich jednostek obsługiwanych przez Biuro sporządzono roczne sprawozdania 
finansowe za 2017 r.; 

 Dokonano I aktualizacji podstawowej kwoty dotacji udzielnej dla szkół niepublicznych. 
 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

19.03.2018- spotkanie z dyr. Zarządu Zlewni w Białymstoku p. Aleksiejukiem 

20.03.2018- spotkanie z p. Joanną Sarosiek z-cą dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego                   

UMWP   

 - spotkanie z p. Jakubem Krawczukiem, dyrektorem Departmentu EFRR UMWP 

 - udział we wspólnym posiedzeniu komisji 

21.03.2018- spotkanie w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej 

 - udział w Radzie Społecznej Szpitala 

22.03.2018- podpisanie umowy z firmą Inżynieria Lądowa Bracia Jurczuk s.c. na „Przebudowę drogi 

gminnej nr 106438B - ul. Polnej, od skrzyżowania z ul. Główną do skrzyżowania z ul. Żytnią” 

 - spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli 

- udział w debacie społecznej na temat bezpieczeństwa 

26.03.2018- spotkanie w Starostwie Powiatowym 

- prepanel w Urzędzie Marszałkowskim 

04.04.2018- podpisanie listu intencyjnego w związku z planowaną rozbudową sieci gazowej i 

przyłączy gazowych nowych odbiorców gazu w gminie Łapy 

05.04.2018- podpisanie aneksu do umowy ( Otwarte drzwi- edycja III) 

- spotkanie w PZDW 

06.04.2018- udział w wmurowaniu kamienia węgielnego pod budowę Centrum Szkolenia i 

Aktywizacji Młodzieży w Białymstoku 

- spotkanie z sołtysami 

09.04.2018- spotkanie w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWP 

10.04.2018- udział w uroczystościach pod Pomnikiem Ofiar Katastrofy Smoleńskiej w Białymstoku 

11.04.2018- udział w Nowennie Niepodległości 

12.04.2018- spotkanie z p. Markowskim, dyrektorem RZGW w Białymstoku 

12.04.2018 – spotkanie z mieszkańcami sołectw: Łapy-Szołajdy i Łapy-Dębowina 



13.04.2018- udział w konferencji „Przyszłość edukacji szansą rozwoju gminy Łapy” 

15.04.2018- udział w spotkaniu z Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej p. Elżbietą Rafalską 

16.04.2018- spotkanie w UMWP  dyr. J. Krawczukiem 

16.04.2018 – zebranie z mieszkańcami sołectw: Płonka-Kozły, Płonka-Strumianka i Płonka 

Kościelna 

17.04.2018 – zebranie z mieszkańcami sołectw: Gąsówka Stara Kolonia, Gąsówka-Osse i Łapy-

Łynki 

18.04.2018- udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Finansowo-Gospodarczej, Komisji Oświaty 
Zdrowia Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
 
 
 

Urszula Jabłońska 

Burmistrz Łap 
Łapy 20.04.2018 r. 

 

 


